
                あいさつ                     

         丸森町姉妹都市交流協会 会長 舩 山 雅 弘 
        常日頃より本協会の活動に際しまして、会員の皆様よりご支援ご協力を

いただいておりますことに、心より厚く御礼を申し上げます。      

はじめに、会員の皆様もご存じのことと思いますが、５月２日に町民体育館に於いて前丸森町長高野正道

氏の町民葬が執り行われました。前高野町長は、町政の発展はもとより、丸森町姉妹都市交流協会において

も端野町やヘメット市と姉妹都市の締結にご尽力をいただいており、当協会を代表して参列させていただき

ました。 
さて、本年１月に開催されたヘメット市市制１００周年記念式典に渡辺町長をはじめ保科議長、秋葉商工

会会長と共にヘメット市を訪問して、前夜祭と記念式典に出席して来ました。滞在中は市役所を表敬訪問し

て、市長をはじめ議員の皆さんやシティーマネージャーと懇談をして、ヘメット市からも丸森に来ていただ

きたいと思っていたところ、来年５月頃にヘメット市のシティーマネージャーである中村氏が来町する予定

とお聞きして、大変うれしく思いました。さらに、中学生の体験入学先であるアカシヤ中学校の校長先生に

面会して、本年も受け入れていただけるようお願いをしたところ、快く引き受けていただきました。 
また、５月２７日に開催された平成２２年度の総会では、事業計画等について審議していただき、本年度

も北見市端野町との「ふるさと子ども交流事業」、物産交流協会を中心とした「物産フェア」への参加、さ

らに「ヘメット市親善訪問団派遣」の事業が決まりました。今年も多くの会員の皆様が親密な交流をしてい

ただきますよう期待しております。この交流事業を通じて「人」「物」「情報」が北見市端野町、ヘメット市

そして丸森町にとって掛け替えのない財産になるここと思いますので、より多くの会員の皆様が参加できる

ような企画について理事会等で検討してまいります。 
最後に、姉妹都市交流事業につきましては、今後ともより一層のご理解、ご協力を賜りますよう、会員の

皆様にお願い申し上げ、ご挨拶と致します。 
          
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     

Ｎｏ.４

平成 22 年７月 12 日発行

平成２２年度 丸森町姉妹都市交流協会総会の報告 
日時：平成 22 年 5 月 27 日(木) 午後 6 時 30 分～ 
場所：役場 3 階 大会議室 

１．議案の審議承認 
  舩山会長を議長として下記の議案を審議し承認した。 
   第 1 号議案 平成２１年度事業報告について 
   第２号議案 平成２１年度収支決算報告について 
   第３号議案 平成２２年度事業計画（案）について 
   第４号議案 平成２２年度収支予算（案）について 
   第５号議案 役員改選について 
２．その他 
   出席頂いた代議員の方よりご意見を頂戴しております。 
   現在理事会等にて検討中です。後日改めて内容・結果の報告をさせていただきます。 

・代議員制について 

・ヘメット市以外の国際

交流について 

・新しい事業について 



 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆◇◆編集後記◆◇◆ 

平成 22 年度のスタートは、今年も端野子ども交流事業です。7 月 27 日に出発し 30 日に帰町します。 
交流会のようすなど随時情報を発信してまいりますので、今年度もよろしくお願いします。    木幡 

 

代議委員紹介 

丸 森 地 区  一 條  功・今 野 正 二 
             志 藤 光 男 

金 山 地 区  前 川 順 子 
筆 甫 地 区  目 黒 忠 七 
大 内 地 区  鈴 木 悦 郎・大 橋 正 一 

       瀧 野 正 浩 
小 斎 地 区  窪 田 恵 美・横 山 博 昭 
舘矢間 地区   菊 池 陽 一・小 川 和 久 

       小 川 喜美子 
大 張 地 区  八 島 英 明 
耕 野 地 区  佐 藤 幸 子 
町 外 会 員  登 米   昭 
法 人 会 員 （株）東北三之橋 

       はらから福祉会 
≪任期：平成 22 年 5 月 1 日～平成 24 年 4 月 30 日≫ 

 

住所：宮城県伊具郡丸森町字鳥屋１２０番地 
  （しあわせのまちづくり推進課内） 

電話：０２２４－７２－３０２４ 
Fax ：０２２４－７２－１５４０ 
E－mail：matidukuri@town.marumori.miyagi.jp 

事務局長  粟 野  由 三 
 Ｓｔａｆｆ  半 澤  一 雄 
        佐 藤  徳 和 
        木 幡  和 枝 
        星    ゆかり 

 
会 長：舩 山 雅 弘 
副会長：大河内 今朝治 
理 事：大 内 喜一郎・保 科 郷 雄

阿 部  恒 雄 ・八 島  哲 郎
武 藤 和 代 ・梅 津 一 秋
竹 田  友 一 ・星    次 雄
伊 藤 純 子 ・伊 藤  直 美
船 山 和 子 ・作 間  淳 一

監 事：佐 藤  一 郎 ・佐 藤 智 子
≪任期：平成 22 年 5 月 1 日～平成 24 年 4 月 30 日≫

北見市端野町から小学５・６年生    

１６名が来町します！ 

交流会期日：平成２２年８月７日（土） 

内容：体験学習などを通しての交流 
参加者：町内小学 5・6 年生（20 名程度）

参加負担金：2,000 円 
（体験研修・昼食代ほか） 

募集期間：平成 22 年 7 月 12 日（月） 
         ～7 月 26 日（月） 
 
☆応募方法 

 ・事務局まで電話で直接申込願います。 
※参加決定者につきましては、 
後日通知します。 


